РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
	[image: image1.jpg]

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАYSA

АЛТАЙ АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 августа 2022 года

	                    № 44/243-5

	с. Белый Яр

О признании Чмых Сергея Николаевича утратившим статус кандидата на должность Главы Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
В связи с тем, что Чмых Сергеем Николаевичем, выдвинувшимся в порядке самовыдвижения, в установленный законом срок ни одного из предусмотренных законом документов для регистрации кандидата в территориальную избирательную комиссию Алтайского района не представлено, в соответствии с пунктом 5 статьи 41, пунктом 9 статьи 59 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 47 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» территориальная избирательная комиссия Алтайского района постановляет:
1. Признать Чмых Сергея Николаевича утратившим статус кандидата на должность Главы Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия.
2. Обратить внимание Чмых Сергея Николаевича на установленную законом обязанность представить в территориальную избирательную комиссию Алтайского района итоговый финансовый отчет не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования общих результатов выборов.

3. Направить настоящее постановление для опубликования в разделе «Территориальная избирательная комиссия» на официальном сайте Администрации Алтайского района в сети Интернет.
Председатель комиссии                                                          Н.В. Олиновский

Секретарь комиссии                                                                Ф.В. Мохова